
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Δ/νση Διεθνούς Ε&Τ Συνεργασίας
Τμήμα Τμήματος Β΄ Διμερών και Πολυμερών          
Διακρατικών Συνεργασιών

                                                 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

         Αθήνα,      30-07-2025

         Αριθ. Πρωτ. : 60213 - 30-07-2025

 Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Μεσογείων 14-18
: 115 10 Αθήνα
: Ελένη Λοβέρδου
: 213 130 0166
: e.loverdou@gsrt.gr 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών 
έργων στο πλαίσιο της Δράσης «Διμερής Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας – 
Γερμανίας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (Κωδικός Πρόσκλησης 
10ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9913)», όπως τροποποιήθηκε με την ΥΑ με Α. Π. : 3147 18/07/2024».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», 
όπως   κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98),

2. Τον ν. 4310/2014 (Α΄ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες 
διατάξεις», ιδίως την παρ. 8 του άρθρου 24, 

3. Τον ν. 4914/19.03.2022 (Α’ 61) Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ» και άλλες διατάξεις, 

4. Τον ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 

6. Τον ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

7. το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε από το αρ. 50 του ν. 5143/2024 
(A’ 161),

8. Το Π.Δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),
9. Το άρθρο 3 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3),
10. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

ΑΔΑ: 9Γ5Θ46ΝΛΣΞ-ΛΝ1
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.30
15:57:53 EEST
Reason:
Location: Athens



αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α’ 130),

11. Το Π.Δ. 32/2024 (Α’ 91) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,

12. Το Π.Δ. 29/2025 «Διορισμός Υφυπουργού Ανάπτυξης» (Α’ 47),
13. Την 61178/31.7.2024 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801),

14. Τη με αρ. πρωτ. 123476/29.11.2019 Κοινή Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τίτλο: «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
υπουργού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (B΄ 4452),

15. Τη με αριθμό C(2022) 3826 final/15.06.2022 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Ελλάδα (CCI 
2021EL16FFPR001),

16. Τη με Α.Π. 108119/16.11.2023 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών “Ορισμός της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας (ΓΓΕΚ) του 
Υπουργείου Ανάπτυξης ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» για τη διαχείριση πράξεων της Δράσης «Διακρατικές Συνεργασίες 
στην Έρευνα και Καινοτομία» (ΑΔΑ: 606ΜΗ-ΜΛΟ),

17. Τη με Α.Π. 120136/12-11-2020 (B’ 5126) ΚΥΑ του Υπουργού Επικρατείας και του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με Θέμα: «Συνεδρίαση των Επιτροπών της παρ. 
10 του άρθρου 24 του ν. 4310/2014 (Α΄ 258) με τηλεδιάσκεψη», 

18. Τη με α.π. 2394 07/06/2024 (ΑΔΑ: 6ΚΣΣΗ-Υ5Ξ) Πρόσκληση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Ν. Παπαθανάση, με τίτλο: Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Διμερής Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία 
Ελλάδας – Γερμανίας» (Κωδικός Πρόσκλησης 10ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9913), όπως 
τροποποιήθηκε με την ΥΑ με Α. Π. : 3147 18/07/2024,

19. Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 2021-2027 
(https://www.espa.gr/el/Pages/SDE.aspx).

20. Τη με α.π. 110565/22.11.2022 (Β’ 5958) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7 
του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]», όπως τροποποιήθηκε με τη με Α.Π. 
8542/02.05.2024 (Β’ 2855) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 110565/17.11.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]» (Β’ 5958)»,

21. Τη 19336/07-03-2025 «Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων που 
έχουν υποβληθεί στο πλαίσιο της Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Διμερής Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία 
Ελλάδας – Γερμανίας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (Κωδικός 
Πρόσκλησης 10ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9913)», όπως τροποποιήθηκε με την ΥΑ με Α. Π. : 3147 
18/07/2024» (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 26-06-2025, Υ.Ο.Δ.Δ. 822/9-7-2025, Α.Δ.Α.: ΨΨΞΝ46ΝΛΣΞ-
3ΛΛ), 

ΑΔΑ: 9Γ5Θ46ΝΛΣΞ-ΛΝ1



22. Τις αναλυτικές αξιολογήσεις και τα αποτελέσματα του ελέγχου πληρότητας στοιχείων και 
επιλεξιμότητας των αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων που υπεβλήθησαν στο 
πλαίσιο της Δράσης «Διμερής Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας – 
Γερμανίας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (Κωδικός 
Πρόσκλησης 10ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9913)», όπως τροποποιήθηκε με την ΥΑ με Α. Π. : 3147 
18/07/2024, όπως αυτά καταχωρίστηκαν στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ),

23. Τα πρακτικά των συνεδριάσεων της 6ης, 9ης, 13ης, και 15ης Μαΐου 2025, της επιτροπής 
αξιολόγησης των προτάσεων που έχουν υποβληθεί στο πλαίσιο της Υπουργικής Απόφασης με 
θέμα: «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Διμερής Επιστημονική 
και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας – Γερμανίας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (Κωδικός Πρόσκλησης 10ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9913),

24. Το πρακτικό της Μικτής Διακρατικής Επιτροπής της 22ας Μαΐου 2025 («Minutes of the Joint 
Committee Selection Meeting on the «Bilateral Scientific and Technological Cooperation 
Greece - Germany" of the "Competitiveness" Program NSRF 2021 - 2027 (Call Code 10ΚΕ – 
State Aid Information System Code 9913)», 

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 
οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

Αποφασίζουμε

1. Την αποδοχή και έγκριση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
προτάσεων που έχουν υποβληθεί στο πλαίσιο της Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
«Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Διμερής Επιστημονική και 
Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας – Γερμανίας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 
2021 – 2027 (Κωδικός Πρόσκλησης 10ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9913), η οποία συγκροτήθηκε με την 
Απόφαση του σημείου 21 του προοιμίου της παρούσας, καθώς και την αποδοχή του συνόλου 
των αξιολογήσεων των Αιτήσεων Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στη Δράση «Διμερής 
Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας – Γερμανίας», όπως αυτές έχουν 
καταχωρισθεί στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ) για 
το σύνολο των υποβαλλόμενων αιτήσεων χρηματοδότησης.
 

2. Την αποδοχή των αποτελεσμάτων του ελέγχου πληρότητας στοιχείων και επιλεξιμότητας των 
αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της Δράσης «Διμερής Επιστημονική και 
Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας – Γερμανίας» που διενεργήθηκε από τη Διεύθυνση Διεθνούς 
Επιστημονικής και Τεχνολογικής Συνεργασίας, όπως έχουν καταχωρισθεί στο Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ).

3. Την έγκριση του Πίνακα Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης με βάση διαδικασία αξιολόγησης των 
προτάσεων που περιγράφεται στο Κεφάλαιο 9.2 της Αναλυτικής πρόσκλησης του σημείου 18 
της παρούσας.

Στο πλαίσιο αυτής, αξιολογήθηκαν τριάντα (30) αιτήσεις με συνολικό αιτούμενο 
προϋπολογισμό 13.584.974,04 €.

Ειδικότερα, πέντε (5) αιτήσεις χρηματοδότησης με συνολική Δημόσιας Δαπάνης 1.965.323,84 € 
κρίνονται ως επιλέξιμες και είκοσι πέντε (25) αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται λόγω 
μη πλήρωσης των προϋποθέσεων των Φάσεων Α’ ή/και Β’ της Αναλυτικής Πρόσκλησης. Τα 
στοιχεία του συνόλου των τριάντα (30) αιτήσεων χρηματοδότησης (εγκεκριμένες και 
απορριφθείσες) της παρούσας απόφασης, περιλαμβάνονται στον Πίνακα Αποτελεσμάτων 
Αξιολόγησης.

ΑΔΑ: 9Γ5Θ46ΝΛΣΞ-ΛΝ1



4. Τη χρηματοδότηση των Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 1.965.323,84 € από το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021-2027, σύμφωνα με τον ανωτέρω 
Πίνακα της παρ. 1.
Τα έργα που εγκρίνονται χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης και από Εθνική Συμμετοχή.

5. Οι Συντονιστές ΟΠΣΚΕ Έργου ενημερώνονται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣΚΕ στη δηλωθείσα στο 
ΟΠΣΚΕ διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου για την τελική αξιολόγηση της πρότασης τους. 
Η ενημέρωση μέσω ΟΠΣΚΕ επέχει θέση κοινοποίησης κατά την έννοια του άρθρου 19 του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45). 

6. Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης, οι υποχρεώσεις που προκύπτουν 
από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ, καθώς και όσα περιλαμβάνονται στην Πρόσκληση και στο 
τεχνικό παράρτημα του ΟΠΣΚΕ, δεσμεύουν κάθε δικαιούχο. 

7. Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται, εντός ανατρεπτικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
επομένη ημέρα της κοινοποίησης των αποτελεσμάτων της Απόφασης Έγκρισης 
Αποτελεσμάτων, να υποβάλουν διοικητική ένσταση (ενδικοφανή προσφυγή με την έννοια του 
άρθρου 25 του ν. 2690/1999) αποκλειστικά μέσω του ΟΠΣΚΕ, σύμφωνα με την Ενότητα 9.4 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ της Πρόσκλησης της Δράσης όπως ισχύει. 

8. Η παρούσα να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες:

- της ΕΥΔ του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» http://www.antagonistikotita.gr,  
- του ΕΣΠΑ www.espa.gr,
- της ΓΓΕΚ www.gsri.gov.gr.

    
Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας & Καινοτομίας

Αναστάσιος Γαϊτάνης
 Συνημμένα:
- Πίνακας Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης
Κοινοποίηση:
- Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης
- Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ
- ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
- Εθνική Αρχή Συντονισμού
- Αρχή Πιστοποίησης
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας
- ΕΥΣΣΑΕ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 
 

ΣΤΑΘΗ ΙΟΥΛΙΑ

ΑΔΑ: 9Γ5Θ46ΝΛΣΞ-ΛΝ1



Πίνακας Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων: 
«Διμερής Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας – Γερμανίας» του Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (Κωδικός Πρόσκλησης 10ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9913)
Α/Α Κωδικός 

Πρότασης
Περιφέρεια Δημόσια 

Δαπάνη
Επιχορηγούμενη 

(Αιτούμενη) 
Δαπάνη

Π/Υ ΕΓΚΡΙΣΗ /
ΑΠΟΡΡΙΨΗ

1 ΔΣΕΓΡ01-
0015818

Αττικής                           
246.400,00 € 

                 
246.400,00 € 

    492.800,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0015818

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
184.800,00 € 

                 
246.400,00 € 

  

2 ΔΣΕΓΡ01-
0021253

Δυτικής 
Ελλάδας

                            
41.538,00 € 

                    
51.922,50 € 

    182.929,74 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0021253

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
131.007,24 € 

                 
131.007,24 € 

  

3 ΔΣΕΓΡ01-
0022688

Πελοποννήσου                           
171.500,00 € 

                 
171.500,00 € 

    353.500,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0022688

Στερεάς 
Ελλάδας

                          
145.600,00 € 

                 
182.000,00 € 

  

4 ΔΣΕΓΡ01-
0023675

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
196.000,00 € 

                 
245.000,00 € 

    493.528,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0023675

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
248.528,00 € 

                 
248.528,00 € 

  

5 ΔΣΕΓΡ01-
0025380

Δυτικής 
Ελλάδας

                            
95.872,00 € 

                 
119.840,00 € 

    499.999,92 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0025380

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
380.159,92 € 

                 
380.159,92 € 

  

6 ΔΣΕΓΡ01-
0029431

Δυτικής 
Ελλάδας

                            
94.080,00 € 

                 
117.600,00 € 

    495.600,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0029431

Θεσσαλίας                           
159.600,00 € 

                 
159.600,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0029431

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
218.400,00 € 

                 
218.400,00 € 

  

7 ΔΣΕΓΡ01-
0029704

Αττικής                           
203.840,00 € 

                 
254.800,00 € 

    493.673,60 € ΕΓΚΡΙΣΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0029704

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
238.873,60 € 

                 
238.873,60 € 

  

8 ΔΣΕΓΡ01-
0030625

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
209.759,20 € 

                 
209.759,20 € 

    498.859,20 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0030625

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
216.825,00 € 

                 
289.100,00 € 

  

9 ΔΣΕΓΡ01-
0031477

Κρήτης                             
80.640,00 € 

                 
100.800,00 € 

    498.400,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0031477

Αττικής                             
98.280,00 € 

                 
151.200,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0031477

Κρήτης                           
246.400,00 € 

                 
246.400,00 € 

  

10 ΔΣΕΓΡ01-
0041597

Κρήτης                             
44.800,00 € 

                    
56.000,00 € 

   159.600,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0041597

Κρήτης                           
103.600,00 € 

                 
103.600,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0041597

     

11 ΔΣΕΓΡ01- Αττικής                                                494.837,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ

ΑΔΑ: 9Γ5Θ46ΝΛΣΞ-ΛΝ1



0042882 235.871,98 € 294.840,00 € 
 ΔΣΕΓΡ01-

0042882
Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
199.997,00 € 

                 
199.997,00 € 

  

12 ΔΣΕΓΡ01-
0043808

Αττικής                             
78.400,00 € 

                    
98.000,00 € 

    499.800,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0043808

Αττικής                           
126.000,00 € 

                 
126.000,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0043808

Κρήτης                           
119.000,00 € 

                 
119.000,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0043808

Αττικής                           
125.440,00 € 

                 
156.800,00 € 

  

13 ΔΣΕΓΡ01-
0044260

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
348.460,00 € 

                 
348.460,00 € 

    497.560,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0044260

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
119.280,00 € 

                 
149.100,00 € 

  

14 ΔΣΕΓΡ01-
0052838

Αττικής                           
118.300,00 € 

                 
182.000,00 € 

    499.212,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0052838

Στερεάς 
Ελλάδας

                            
21.840,00 € 

                    
27.300,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0052838

Αττικής                             
65.968,00 € 

                    
65.968,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0052838

Αττικής                           
223.944,00 € 

                 
223.944,00 € 

  

15 ΔΣΕΓΡ01-
0053761

Δυτικής 
Μακεδονίας

                          
299.999,00 € 

                 
299.999,00 € 

    499.975,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0053761

Δυτικής 
Μακεδονίας

                          
159.980,80 € 

                 
199.976,00 € 

  

16 ΔΣΕΓΡ01-
0060922

Αττικής                             
62.238,01 € 

                    
82.984,04 € 

    496.383,04 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0060922

Αττικής                             
61.811,73 € 

                    
95.095,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0060922

Αττικής                           
318.304,00 € 

                 
318.304,00 € 

  

17 ΔΣΕΓΡ01-
0061575

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
134.534,40 € 

                 
168.168,00 € 

    499.072,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0061575

Αττικής                           
330.904,00 € 

                 
330.904,00 € 

  

18 ΔΣΕΓΡ01-
0064457

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                            
90.090,00 € 

                 
138.600,00 € 

    495.869,86 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0064457

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                            
28.560,00 € 

                    
35.700,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0064457

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
321.569,86 € 

                 
321.569,86 € 

  

19 ΔΣΕΓΡ01-
0066135

Αττικής                             
23.002,00 € 

                    
29.680,00 € 

    499.869,30 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0066135

Δυτικής 
Μακεδονίας

                          
295.049,30 € 

                 
295.049,30 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0066135

Αττικής                           
131.355,00 € 

                 
175.140,00 € 

  

20 ΔΣΕΓΡ01-
0071212

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
180.018,30 € 

                 
180.018,30 € 

    497.706,30 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0071212

Ηπείρου                           
158.760,00 € 

                 
158.760,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01- Δυτικής                                              

ΑΔΑ: 9Γ5Θ46ΝΛΣΞ-ΛΝ1



0071212 Μακεδονίας 127.142,40 € 158.928,00 € 
21 ΔΣΕΓΡ01-

0075023
Πελοποννήσου                             

72.012,86 € 
                    
90.016,08 € 

    170.026,08 € ΕΓΚΡΙΣΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0075023

Δυτικής 
Μακεδονίας

                            
80.010,00 € 

                    
80.010,00 € 

  

22 ΔΣΕΓΡ01-
0076306

Αττικής                           
120.000,16 € 

                 
150.000,22 € 

    499.998,88 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0076306

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
199.998,66 € 

                 
199.998,66 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0076306

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
150.000,00 € 

                 
150.000,00 € 

  

23 ΔΣΕΓΡ01-
0076384

Δυτικής 
Ελλάδας

                          
299.874,96 € 

                 
299.874,96 € 

    499.794,96 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0076384

Αττικής                           
159.936,00 € 

                 
199.920,00 € 

  

24 ΔΣΕΓΡ01-
0079817

Ανατολικής 
Μακεδονίας και 
Θράκης

                          
296.800,00 € 

                 
371.000,00 € 

    496.160,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0079817

Ανατολικής 
Μακεδονίας και 
Θράκης

                          
125.160,00 € 

                 
125.160,00 € 

  

25 ΔΣΕΓΡ01-
0080962

Αττικής                             
77.999,92 € 

                 
119.999,99 € 

    443.999,96 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0080962

Αττικής                             
83.199,95 € 

                 
104.000,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0080962

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
219.999,97 € 

                 
219.999,97 € 

  

26 ΔΣΕΓΡ01-
0081871

Αττικής                           
242.059,99 € 

                 
372.400,00 € 

    498.400,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0081871

Δυτικής 
Ελλάδας

                            
20.160,00 € 

                    
25.200,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0081871

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
100.800,00 € 

                 
100.800,00 € 

  

27 ΔΣΕΓΡ01-
0082903

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
222.656,00 € 

                 
278.320,00 € 

    498.820,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0082903

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
220.500,00 € 

                 
220.500,00 € 

  

28 ΔΣΕΓΡ01-
0083228

Αττικής                             
89.523,00 € 

                 
149.205,00 € 

    490.000,00 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0083228

Αττικής                           
340.795,00 € 

                 
340.795,00 € 

  

29 ΔΣΕΓΡ01-
0084112

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
119.280,00 € 

                 
149.100,00 € 

    499.100,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0084112

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                          
350.000,00 € 

                 
350.000,00 € 

  

30 ΔΣΕΓΡ01-
0084203

Θεσσαλίας                           
199.500,00 € 

                 
199.500,00 € 

    339.499,20 € ΑΠΟΡΡΙΨΗ

 ΔΣΕΓΡ01-
0084203

Κεντρικής 
Μακεδονίας

                            
31.999,94 € 

                    
40.000,00 € 

  

 ΔΣΕΓΡ01-
0084203

Στερεάς 
Ελλάδας

                            
64.999,40 € 

                    
99.999,20 € 

  

ΑΔΑ: 9Γ5Θ46ΝΛΣΞ-ΛΝ1


